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Örnsköldsviks kommuns synpunkter på eventuella nedskärningar av
Kustbevakningen.

Bakgrund:
Kustbevakningen har fått en ändring av sitt regleringsbrev, där regeringen ger myndigheten i 
uppdrag att föreslå besparingar som gör att Kustbevakningens budget kommer i balans 2015. 
Kustbevakningen är även ålagda att beskriva konsekvenserna av att viss verksamhet dras ned 
eller avvecklas.

Frågeställningarna som ställs till kommunen ska ligga till grund för en snabbutredning om vad 
det skulle innebära för kommunerna i Kustbevakningens region Nordost, om myndighetens 
representation och/eller verksamhet minskade avsevärt.

Frågeställningar:
Kommunen har fått följande två frågeställningar.

 Vilka konsekvenser skulle det ge kommunen om inte Kustbevakningen fanns baserade 
i din kommun?

 Vilka kompensatoriska åtgärder skulle kommunen behöva göra för att utföra de 
uppgifter som löses av Kustbevakningen idag, så som tillexempel 
naturvårdsövervakning, kontroll och tillsyn av fiskeförbudsområden, beredskap för 
räddningstjänst m.m.?

Kommunens svar:
Kustbevakningen är en viktig samverkanpartner för kommunens arbete med trygghet och 
säkerhet i skärgården. För att skapa en levande skärgård så har kommunen under flera år 
arbetet intensivt med att utveckla skärgården för både turism och näringsliv. Skulle 
Kustbevakningen mot all förmodan avveckla sin verksamhet i Örnsköldsvik skulle detta få 
konsekvenser för detta arbete, framförallt inom områdena trygghet, säkerhet och miljö.

Inom Kustbevakningens verksamhetsområde ryms bland annat uppgiften att bedriva 
sjöövervakning och utföra räddningstjänst till sjöss. Försvinner Kustbevakningen från 
Örnsköldsvik så kommer möjligheterna till detta att betydligt försämras. Sjöövervakningen är 
viktig framförallt kopplat till allmänhetens båtliv och övervakningen av hastighet och 
sjöfylleri. Att Kustbevakningen rör sig i området och finns tillgänglig är en viktig del i det 
förebyggande arbetet för att hålla nere sjöfylleriet och hastigheterna till sjöss. Försvinner 
Kustbevakningen från området så kommer med stor sannolikhet sjöfylleri och hastigheterna 
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att öka med tragiska olyckor till följd. Insatstiderna vid inträffade olyckor till sjöss skulle 
också öka och vilket får till följd att det tar betydligt längre tid innan den nödställde kan få 
hjälp. 

Kustbevakningen är även en viktig del när det gäller det brottsförebyggande arbetet i 
skärgården. Rör sig Kustbevakningen i skärgården så har det en förebyggande funktion när 
det gäller eventuell brottslig verksamhet. Brottsligheten kan inte verka lika ostörd om man vet 
att Kustbevakningen återkommande patrullerar i området.

Vid miljöräddning har Kustbevakningen en mycket viktig funktion för att förhindra 
utbredning av t.ex. farliga ämnen till havs. När det gäller Örnsköldsvik så har vi 2 hamnar 
med mycket fartygsrörelser. Hamnen i Husum som har cirka 2000 rörelser om året samt cirka 
600 fartygsrörelser till hamnen i Domsjö. Och vi vet att fartygstrafiken är hög längs farleden 
utanför Örnsköldsvik av fartyg som skall norr och söder ut längs kusten. Att dessa 2 hamnar 
fungerar är mycket viktigt för näringslivet i Örnsköldsvik. Skulle vi få ett större utsläpp av 
olja längs vår kust skulle detta få stora konsekvenser för sjötrafiken till och från hamnarna. 
Men även få stora konsekvenser miljömässigt för friluftslivet, djur- och fiskelivet längs hela 
kustremsan som är en del av världsarvet. Detta skulle vara förödande för turist- och 
näringslivet i Örnsköldsvik. Därför är det åter viktigt att belysa kustbevakningens betydelse 
att finnas tillgänglig i närområdet för att snabbt kunna vidta åtgärder vid utsläpp av 
tillexempel olja, och så fort som möjligt kunna begränsa skadeutfallet.

Kustbevakningen är en viktig samverkanspart mellan räddningstjänsten, polisen och 
landstinget för att vidarutveckla arbetet för en trygg och säker skärgård. Med den utveckling 
som kommunen idag bedriver i skärgården på bland annat Ulvön med olika evenemang såsom 
midsommarfirande, Ulvö-regattan m.m. så är det viktigt att Kustbevakningen rör sig i 
området, detta har en stor påverkan för ett lugnare liv i skärgården. Kustbevakningen är även 
ett stöd till räddningstjänsten för beredskap och kontinuitet vid insatser på öar ute i 
skärgården, Kustbevakningen är en viktig aktör i arbetet med att verka för en trygg och säker 
skärgård både före, under och efter en oönskad händelse.

Att kommunen skulle ta över vissa ansvarområden från Kustbevakningen tror vi inte är 
förenligt med idag gällande lagstiftning. Skulle detta klaras ut så att inga hinder föreligger så 
behöver detta regleras på ett tydligt sätt. Kommunen måste då få full ekonomisk 
kompensation för detta när det gäller utrustning, utbildning, personalkostander m.m. 

Mats Renning
Räddningschef.  


